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Skoki do wody na początek OOM w Sportach Letnich Wielkopolska
2025

Już w najbliższy weekend, 14 – 15 czerwca 2025 r., odbędą się pierwsze zawody w ramach XXXI
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich „Wielkopolska 2025”. Na inaugurację do walki o
medale rangi mistrzostw Polski juniorów młodszych przystąpią skoczkowie do wody. Zawody odbędą się
w Termach Maltańskich w Poznaniu.

Po kilkunastu miesiącach przygotowań jesteśmy gotowi do przyjęcia pierwszych sportowców i ich
trenerów. Oczywiście prace cały czas trwają, bo nagromadzenie zawodów nastąpi na przełomie czerwca i
lipca. Wtedy walka o medale OOM będzie trwała nawet w ośmiu sportach jednocześnie. Czekamy też na
oficjalną Ceremonię Otwarcia, która zaplanowana jest na 4 lipca – mówi Dawid Gluzaz Wielkopolskiego
Stowarzyszenia Sportowego, któremu Samorząd Województwa Wielkopolskiego powierzył
przeprowadzenie XXXI OOM. 
W rywalizacji w skokach do wody w Termach Maltańskich weźmie udział 36 zawodników i zawodniczek. 

Zarówno dziewczęta, jaki chłopcy będą walczyć o medale w konkurencji skoków z wieży oraz skoków z
trampoliny jedno i trzymetrowej. Najsilniejsze ośrodki w Polsce to Rzeszów i Katowice, dlatego młodych
sportowców z tamtejszych klubów jest najwięcej - mówi Szymon Paterek, koordynator zawodów w
skokach do wody. 

Zawody w Termach Maltańskich rozpoczną się w sobotę o godz. 10.30. O 14.30 odbędzie się lokalna
ceremonia otwarcia, podczas której zostaną wręczone pierwsze medale dla zwycięzców z sesji porannej.
Po ceremonii zawodnicy wrócą do rywalizacji. W niedzielę zawody zakończą się ok. godz. 14.00. 

Sportowe zmagania w ramach XXXI Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich
„Wielkopolska 2025” rozpoczną się 14 czerwca, a zakończą 24 sierpnia. W tym czasie na arenach
sportowych w 21 lokalizacjach pojawi się niemal sześć tysięcy uczestników. W zmaganiach wezmą udział
przedstawiciele 30 sportów. Aż 11 z nich ugości Miasto Poznań. 

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży to dla nas największe wydarzenie sportowe 2025 roku. Na samo
przygotowanie obiektów Samorząd Województwa w latach 2024-2025 przeznaczył ponad 5 milionów
złotych dla samorządów oraz 1,5 miliona złotych dla stowarzyszeń i klubów. Kolejne dwa miliony to środki
przekazane bezpośrednio realizatorowi zadania, czyli Wielkopolskiemu Stowarzyszeniu Sportowemu w
ramach otwartego konkursu ofert – mówi Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Główne finansowanie Olimpiady pochodzi z Ministerstwa Sportu i Turystyki, które na realizację zawodów
przekazało dotację w wysokości 7,6 mln złotych.

Wsparcie Ministerstwa Sportu i Turystyki jest bardzo ważne i cieszymy się, że Wielkopolska otrzymała
praktycznie taką kwotę, jaka była wnioskowana. Daje to duży komfort realizatorowi zadania, czyli
Wielkopolskiemu Stowarzyszeniu Sportowemu w zakresie realizacji wszystkich zaplanowanych działań.
Szacujemy, że łączny budżet Ogólnopolskiej Olimpiady wyniesie ponad 16 mln zł. Warto podkreślić dobrą
współpracę w ostatnim czasie pomiędzy Wielkopolską a Ministerstwem Sportu i Turystyki. Przykładem
tego jest nie tylko Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Sportach Letnich, ale także realizacja Programu
Rozwoju Infrastruktury Sportowej – powiedział Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa i
Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego OOM.

Po skokach do wody kolejnymi dyscyplinami będą: piłka ręczna plażowa (Wągrowiec, 24-26 czerwca)
oraz koszykówka 3x3 (Leszno, 25-29 czerwca). 
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